STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" Relk " Shpk

ME ADRESE
TIRANE, Rruga Ali Demi, ish Uzina Gjeologjike , Kati 0,

Tirané,Albania

Ne kete statut
“Ligji” eshte Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”
“Statuti” eshte Statuti i shogerise

KREU 1
Sot, daté 01/11/2023 (Nje Nentor Dymije e njezet e tre), themeluesi, ka krijuar nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar, anetare themelues:

1. Shogeria " R_L HOLDING " shpk me NIPT M32224023A
Perfagesuar nga Luis Pérparim Shtépani, banor i Republikés Shqiptare, i lindur me 19.01.1992,
mbaijtés i kartés sé identetitit nr.J20119065H dhe Renald Pérparim Shtépani, banor i Republikés
Shqiptare, i lindur me 19.06.1990, mbaijtés i kartés sé identetitit nr. J00619072D

2. Shogeria " E.K HOLDING " shpk me NIPT M322240100
Perfagesuar nga Eris Luan Xhemali, banor i Republikés Shqiptare, i lindur me 18.05.1991, mbajtés
i kartés sé identetitit nr. J10518076F dhe Kliton Luan Xhemali, banor i Republikés Shqiptare, i
lindur me 16.05.1983, mbajtés i kartés sé identetitit nr. I30516066M

Vendosi té krijojé shogeriné " Relk " shpk me kéto kushte:

NENI 1
Emri i Shoqgerise
Shogeria éshté njé entitet juridik privat. Shogeria do t& prezantohet né marrédhénie civile dhe juridike me
emrin: " Relk " shpk

NENI 2
Objekti i Shogerise

Objekti i veprimtarisé s€ Shogérisé do té jeté:

Hapje dhe menaxhim baresh. Restorantesh, hotelesh, fastfood, pasticeri etj. Sherbime kateringu, prodhim dhe
shpemdarje ushqimi. Eksportimi dhe importimi i makinerive, ushqimeve dhe produkteve ushgimore, paisjeve
gastronomike si dhe transportimi i produkteve te tjera pa kufizim brenda dhe jashte territorit te Republikes se
Shqiperise. Shogeria mund te kryeje dhe tregti te produkteve ushgimore, duke iu referuar ne vecanti
shperndarjes dhe tregtise si me shumice dhe me pakice, per llogari te saj ose te te treteve, te produkteve
ushqimore te paketuara ose te fresketa per privat, dygane, aktivitete publike, enteve lokale, me gellim berjen te
njohur te prodhimeve tipike ushqimore te huaja apo vendase. Per kete gellim mund te bleje dhe te ushtroje
aktivitete prodhuese ose dyqane per tregtimin e produkteve ushqimore; te zhvilloje konsulence dhe studime etj.
Shogeria mund te marre persiper pjesemarrjen ne tendera publike/private, ne aktivitetet e lartpermendura;
kerkime tr¢gu qofte ne fushen kombetare apo nderkombetare; si dhe ¢do aktivitet tjeter te lidhur me sa me
siper dhe te lejuar nga legjislacioni ne fuqi.




Ne fushen e import-eksportit, perpunim dhe tregtimit me shumice dhe pakice te kafese dhe nenprodukteve te
saj, Ne fushen e import-eksportit, prodhimit dhe tregtimit te te gjitha mallrave industriale, ushqimore ,
bujgesore e blegtorale, fruta-perime, kafe, pije te te gjitha llojeve, etj. Ne fushen e zhvillimit te turizmit, te
hapjes se hoteleve, restoranteve, bareve, diskotekash dhe lojra argetuese per femije, gender sportive, qendra
pushimi dhe kurative, agjensive turistike. te udhetimit dhe te telekomunikacionit.Ne fushen e agjentimit,
dizanjit, brandimit, paketimit, publicitetit dhe prodhimit te materialeve publicitare, krijimit dhe publikimit te
tyre ne cdo lloj materiali apo forme tjeter reklamuese.
NENI 3

Kohézgjatja e Shoqerisé

Kohézgjatja e shoqgérisé do t& jeté me afat t& pakufizuar dhe me t& drejté ripértéritje. Ky afat fillon me

regjistrimin e shogérisé né Regjistrin Tregtar t& Qendrés Tregtare t€ Biznesit.

Ortaku i Shogérisé mund t& vendos kufizimin e afatit t& veprimtarisé dhe mé pas zgjatjen e saj njé apo disa
heré, sipas nje vendimi t& posagém t& marré prej njé rezolute t& Mbledhjes s€ Ortakéve.

NENI 4
Adresa e Shoqerisé

Shoqeria &shté e bazuar né Tirané, né adresén: TIRANE Rruga Ali Demi, ish Uzina Gjeologjike , Kati
0, Tirané-Albania.

KREU II
KAPITALI

NENI §
Kapitali Themeltar
Kapitali themeltar fillestar i shogerise eshte 100.000 ALL (njeqind mije leke)
Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te
meposhtme:

1. Ortaku themelues Shogeria " R_L HOLDING " shpk me NIPT M32224023A

Perfagesuar nga Luis Pérparim Shtépani, banor i Republikés Shqiptare, i lindur me 19.01.1992, mbajtés i
kartés sé identetitit nr. J220119065H dhe Renald Pérparim Shtépani, banor i Republikés Shqiptare, i
lindur me 19.06.1990, mbajtés i kartés sé identetitit nr. J00619072D eshte zoterues i 1 kuote (nje kuote)
me vlere 50.000leke ( Tridhjet e tre mije), ekuivalente ne masen 50.00% te kapitalit themeltar te shogerise.

2. Ortaku themelues Shogeria " E.K HOLDING " shpk me NIPT M322240100

Perfagesuar nga Eris Luan Xhemali, banor i Republikés Shqiptare, i lindur me 18.05.1991, mbajtés i kartés
sé identetitit nr. J10518076F dhe Kliton Luan Xhemali, banor i Republikés Shqiptare, i lindur me
16.05.1983, mbajtés i kartés sé identetitit nr. 1I30516066M eshte zoterues i 1 kuote (nje kuote) me vlere
50,000leke ( Tridhjet e tre mije), ekuivalente ne masen 50% te kapitalit themeltar te shoqgerise.

NENI 6
Zmadhimi dhe Zvogelimi i kapitalit

Shogéria mund t& shtojé ose zvogélojé kapitalin né varési t& nevojave dhe rezultateve t& saj sipas
vendimit té ortakeve.
Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin themeltar te

shogerise.
Ne te gjjtha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe perfagesojne.




NENI 7

Transferimi i Kapitalit
Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat qé rrjedhin prej tyre mund t€ fitohen
apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;
b) shitblerjes;
¢) trashégimisé;
¢) dhurimit;

d) dhe cdo menyre tjeter e parashikuar ne ligj

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 8

Organi Vendimmarres
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim te statutit sipas
modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér ¢éshtjet
e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqéris€;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t€ autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢™ t& késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé se veprimtarisé;
¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoggrisé;
h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;
i) ¢éshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé ortak tjetér apo
nga njé person i treté.
Administratori i shoqérisé nuk mund t& veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e pérgjithshme.
Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

Neni 9

Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme
Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga statuti, me
njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajé vendin,
datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t’u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés
sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.
Kur asamblgja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t€ kétij neni, ajo mund t& marré vendime té
vlefshme vétém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht parregullsisé.




Neni 10

Kourumi
NEé rastin e marrjes s€ vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund
t& marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote, qé zotérojné mé shumé se
30 pér qind t& kuotave.
Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit “ Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare “, ajo mund té marré vendime
té vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t€ votave, jané té
pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 té nenit
88 té kétij ligji.
Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t€ mblidhet pér shkak t&€ mungesés sé kuorumit t& pérmendur me
lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dit&, me t&é nj&jtin rend dite.

Neni 11

Marja e vendimeve
Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, t& ortakéve
pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje te tjera si a)
pércaktimi i politikave tregtare t€ shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t&é ekspertéve kontabél t€ autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtaris€;

e) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t& asamblesg;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

Neni 12

Perjashtimi nga e drejta e
votes

1.Ortaku nuk mund té& ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:

a) vlerésimin e veprimtarisé s€ tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;

¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;

¢) dhénien ose jo té pérfitimeve t& reja.
2.Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t& jeté né té njéjtin
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.

Neni 13
Administrimi

(1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t& shoqérisé.
Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

(2) Administratorét e njé shoqérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nenit 207 t& kétij ligji, nuk mund té
emérohen si administratoré té njé shoqérie t€ kontrolluar e anasjelltas. Cdo emé&rim i béré né
kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém.

(3) Personat e méposhtém caktohen si Administratoré t& paré t& shoqérisé deri né emérimin e tyre nga
mbledhja e paré e Asamblesé sé Pérgjithshme.

e
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Administratori i shogerise " Relk " shpk do t& jeté:

Luis Pérparim Shtépani, banor i Republikés Shqiptare, i lindur me 19.01.1992, mbajtés i kartés sé& identetitit

nr. J20119065H

Administratori do t€ qéndrojé né detyré per nje periudhe 5 vjecare.

Nga data 02.11.2023 deri n€ 01.11.2028 dhe mund t& rikonfirmohet né detyre me njé rezoluté specifike t&
Mbledhjes s¢ Oratkeve.

Neni 14

Kompetencat e Administratoréve
Administratorét kané té drejté e detyrohen té:
a) kryejné t€ gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar politikat
tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfagésojné shoqériné tregtare;
¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té& rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél t& shoqérisé;
¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe,
s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé
pérgjithshme pér miratim;
d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;
dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit;
e) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési t& vecanté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;
€) kryejné detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.
Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:
-sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e
shoqéris€ nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
-shoggria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé vleré mé té larté
se 5 pér qind t€ aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.
-shoqéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit té& saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, qé kané vleré
mé t€ lart€ se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t&
certifikuara.
Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné bashkérisht
shoqéring.
Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té zakonshme. Padité,
q€ lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t& marrédhénieve kontraktore me shoqéring,
rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 15

Pergjegjesite e Administratorit
Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje t& ligjeve, pér
shkelje té statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.
Pasojat e marréveshjeve t€ pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré individuale ose solidarisht
sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérveg sa €shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit t& besnikérisé, sipas neneve 14,
15, 17 e 18 t€ ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare®, administratori detyrohet:
1. a) t& kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé t&é miré t& shoqérisé
né térési, duke i kushtuar vémendje té veganté ndikimit t& veprimtarisé sé shogérisé né mjedis;
b) t& ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e qéllimeve t& pércaktuara né kéto
dispozita;
¢) t& vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;
¢) t& parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t& interesave personalé me ata t&
shoqérisé;
d) t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.




2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose mosveprim, qé
lidhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve kur, né bazé té hetimit
dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave

1 e 2 té kétij neni, eshte i detyruar t’i démshpérblejé shoqérisé démet, qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe
t’i kalojé ¢do fitim personal gé ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime té parregullta.
Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré té rregullt e sipas
standardeve té kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj
shoqérisé né ményré solidare.

4. Né ményré té veganté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t’i démshpérblejé shoqérisé
démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit ,, Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen
veprimet e méposhtme:

a)u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

¢)u shpérndan aktivet shoqérisé;

¢)lejon qé shogéria té vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare, duhej t& parashikohej
qé shogéria nuk do té kishte aftési paguese pér t& shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Pérveg padisé pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét individualisht ose se
bashku, kané té drejté t&€ ngrené padi penale kundér administratorit

Paditésit kané t& drejté t&é ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit q& i &shté shkaktuar shoggérisg,
pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése éshté e nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé nuk mund t& ndalojé
ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjat€ ushtrimit t& detyrés.

KREU IV
Viti financiar-ekspertet

Neni 16
Viti Financiar
Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare financiar
fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe t& kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel t& veprimtarise ekonomiko tregtare
t& shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte
ngarkuar dhe ka kryer nje gje t& tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfundim t& kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e rezultatit
t& bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t& ushtruara, t& cilat eshte I detyruar qe t’ja
paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e t& drejtes vendimore ge Ka.

KreuV
Prishja —riorganizimi i shoqérisé

Neni 18
Prishja dhe likuidimi
Shperndarjp ose prishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe :
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a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& Asamblese se Ortakeve:

¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né pérputhje
me pikén 3 & nenit 43 & ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™;

d) me vendim té gjykatés;

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne té cilin parashikojne menyren e likuidimit té shogerise, duke
caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument té nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen
shtese *“ Shogeri ne likuidim e siper .

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese, me
pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do

person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.

Neni 19
Riorganizmi i shogérisé bashkimi-ndarja
Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vednimit t& Mbledhjes sé Pérgjithshme té Asamblesé sé Ortakéve,
n& pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX té Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe
shoqgérité tregtare.”

Neni 20
Baza Ligjore
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare",
Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 21
Mosmarréveshjet
Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per ¢do
mosmarreveshje ge mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata e Tiranes.
Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe
per cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te Jjete kompetente
Gjykata e Tiranes.

Neni 22
Dispozlta te fundit
Pasuria e shogerise mund te sigurohet ne ndonje Institut Sigurimi si brenda ashtu edhe jashte

Shqiperise.
Shogeria do te kete vulen e saj, forma cdhe radhesia e se ciles do te percaktohet nga ortaket.

Ky statut eshte hartuar ne 4 (kater kopje, ne gjuhen shqipe, duke patur secila fuqi te njejte ligjore.
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